

志摩市とJAL、連携協定を締結

2021年3月24日 JGN-NGO/20028

志摩市(所在地:三重県志摩市 市長:橋爪政吉)と日本航空株式会社(本社:東京都品川区 社長:赤坂祐二、以下「JAL」)は、相互の連携強化と地域活性化を円滑に推進するために、本 日連携協定を締結しました。

記

1. 目的

相互の連携強化とそれぞれが持つ物的・人的・知的資源を有効活用し、SDGs 目標達成に 向け、持続可能な地域づくりならびに地域全体の活性化を図ることを目的とします。

2. 連携協力事項

- (1)志摩市の「観光振興」に関する事項
- (2)志摩市の「特産品の活用」に関する事項
- (3)志摩市の「関係人口の創出・拡大およびワーケーション推進」に関する事項
- (4)人財交流・人財育成およびおもてなし強化に関する事項
- (5)その他、相互の協議により必要と認められる事項
- 3. 協定締結による取り組み
- (1)「観光振興」に関する事項
 - 志摩市の豊かな自然をはじめとした数々の魅力を発信
 - ・志摩市への関係人口を増やすことで、地方の新たな価値を 創造
- (2)「特産品の活用」に関する事項
 - ・JAL Web サイト内、旅の提案サイト「OnTripJAL」での志摩 ブランドの紹介
 - ・通信販売 Web サイト「JAL ふるさとの大切にしたい逸品」へ の商品掲載 など
- (3) 「関係人口の創出・拡大およびワーケーション推進」に関する 事項
 - ・地元ホテル、観光地を組み合わせた旅行商品の造成・販売
 - ・志摩市の受け入れ環境整備のお手伝い など
- (4) 人財交流・人財育成およびおもてなし強化に関する事項
 - ・志摩市観光課へ JAL グループ社員の出向
 - ・客室乗務員「JAL ふるさと応援隊」の現地派遣 など





【お問い合わせ先】 日本航空中部地区総務部 TEL:052-265-4171

以上

